
Umwelt- und Kreisausschusssitzung vom 22.05.2015 

Seite - 1 - 

 
 

 
 
 

N I E D E R S C H R I F T 
 
 
 

 
 
 
 
 

Gremium: Landkreis Dachau 

Umweltausschuss, Kreisausschuss 

  

Sitzung am: Freitag, den 22.05.2015 

  

Sitzungsort: Landratsamt Dachau 

Sitzungsraum: Großer Sitzungssaal 

  

Sitzungsbeginn: 08:30 Uhr 

  

Sitzungsende: 08:59 Uhr 

 
 
 
 
 
Status: Öffentliche Sitzung 
  



Umwelt- und Kreisausschusssitzung vom 22.05.2015 

Seite - 2 - 

 
 
 
 

Tagesordnung 
 
 
 
 

Öffentlicher Teil: 

 1.   Kommunale Abfallwirtschaft, 
Gemeinsames Kommunalunternehmen für Abfallwirtschaft (GfA) - Anpassung 
Abnahmevertrag wegen Änderung der Annahmebedingungen für künstliche 
Mineralfasern auf der Deponie Jedenhofen, Änderung der Abfallgebührensatzung 
zum 01.09.2015 

  
 
 
 
 



Umwelt- und Kreisausschusssitzung vom 22.05.2015 

Seite - 3 - 

 

Tagesordnungspunkt 1  
 
Kommunale Abfallwirtschaft, 
Gemeinsames Kommunalunternehmen für Abfallwirtschaft (GfA) - 
Anpassung Abnahmevertrag wegen Änderung der Annahmebedingungen 
für künstliche Mineralfasern auf der Deponie Jedenhofen, Änderung der 
Abfallgebührensatzung zum 01.09.2015  
    

 
Beschluss: 
 
Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag: 
1. Dem Abschluss der Anlage I zum Vertrag vom 01.08.2005 über die 

Entsorgung von nicht brennbaren Abfällen zur Beseitigung in der 
nachstehenden Fassung wird zugestimmt: 

 
Die Anlage I (Preisblatt) zum Abnahmevertrag für nicht brennbare Abfälle  
zwischen dem Landkreis Dachau und der GfA vom 01.08.2005 wird für die Zeit  
vom 01.09.2015 - 31.12.2017 wie folgt geändert: 
 

Anlage I 
 

Annahmepreise für angelieferte nicht brennbare Abfälle vom  
01.09.2015 - 31.12.2017: 
 
 
1) Künstliche Mineralfasern (KMF) verpackt in Mineralwollsäcken (unverpresst): 

Dämmmaterial mit gefährlichen Stoffen, Dämmmaterial: 
 

304,00 €/t 
 

Pauschale für die Anlieferung von Kleinmengen (unter 100 kg): 
 

30,00 €/Anlieferung 
 
 
2) Übrige Reststoffe: 
 

190,00 €/t 
 

Pauschale für die Anlieferung von Kleinmengen (unter 100 kg):  
 

19,00 €/Anlieferung 
 
Olching, den ………………… Dachau, den …………………... 
 
 
 
_______________________ _________________________ 
Dr. Thomas König, Vorstand   Stefan Löwl, Landrat 
- für die GfA A.d.ö.R - - für den Landkreis Dachau - 



Umwelt- und Kreisausschusssitzung vom 22.05.2015 

Seite - 4 - 

 
2. Der Umwelt- bzw. Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag: 

Der Änderung der Abfallgebührensatzung in nachstehender Fassung 
wird zugestimmt: 

 
Auf Grund von Art. 7 Abs. 2, 4 und 5 des Gesetzes zur Vermeidung, Verwertung 
und sonstigen Entsorgung von Abfällen in Bayern (Bayerisches 
Abfallwirtschaftsgesetz - BayAbfG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
09.08.1996 (GVBl. S. 396, ber. S. 449, BayRS 2129-2-1-UG), zuletzt geändert 
durch Verordnung vom 22.07.2014 (GVBl. S. 286, BayRS 2129-2-1UG) in 
Verbindung mit 
Art. 1, 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 04.04.1993 (GVBl. S. 264, BayRS 2024-1-1), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 11.03.2014 (GVBl. S. 70, BayRS 2024-1-I) erlässt der 
Landkreis Dachau folgende 
 
 

Satzung 
 

zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die öffentliche 
Abfallentsorgung des Landkreises Dachau vom 11. November 2014: 
 
 

Art. 1 
 
(1) § 4 Abs. 5 Buchst. b erhält folgende Fassung: 

 
“b) an der Reststoffdeponie Jedenhofen 
 
aa) bei Anlieferungen unter 100 kg pauschal 18,00 €, 

bei Anlieferungen mit einem Gesamtgewicht ab 100 kg 
je angefangene 10 kg 1,82 €, 

 
bb) bei Anlieferung von unverpressten künstlichen Mineralfasern (KMF) 

unter 100 kg pauschal 35,00 €, 
bei Anlieferung von KMF mit einem Gesamtgewicht ab 100 kg 
je angefangene 10kg 3,52 €,“ 

 
 

Art. 2 
 
(1) Diese Satzungsänderung tritt am 01.09.2015 in Kraft. 

 
(2) Der Landrat wird ermächtigt, den Wortlaut der Abfallgebührensatzung in der 

vom Inkrafttreten dieser Satzung an geltenden Fassung im Amtsblatt bekannt 
zu machen und dabei Unstimmigkeiten des Wortlauts zu berichtigen 
(redaktionelle Änderungen). 

 
 
Dachau, den 17.07.2015 
 
Stefan Löwl 



Umwelt- und Kreisausschusssitzung vom 22.05.2015 

Seite - 5 - 

Landrat 
 
 
Abstimmungsergebnis (Umweltausschuss): 
 
anwesend: 12 
Ja-Stimmen: 12 
Nein-Stimmen: 0 
 
 
Abstimmungsergebnis (Kreisausschuss): 
 
anwesend: 12 
Ja-Stimmen: 12 
Nein-Stimmen: 0 
 
 
 
 
Der Vorsitzende bedankt sich für die Teilnahme und schließt um 8.59 Uhr die 
gemeinsame Sitzung.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Vorsitzender 
Stefan Löwl 

Landrat             _____ _________ 
 
 
Schriftführerin 
Perpetua Kistler 

Verwaltungsangestellte            _____ ________ 
 

 

 


	Text
	Tagesordnung
	Nummer
	Betreff
	Wortprotokoll
	Beschluß
	Abstimmungsergebnis
	SMC_BM_AGZU
	Zu

